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Petycja
w sprawie niezwłocznego podjęcia inicjatywy ustawodawczej w kierunku ograniczenia finansowania 
przez Polskę wsparcia socjalnego, zdrowotnego, edukacji dla części obywateli Ukrainy

UZASADNIENIE
Polska co najmniej od 2022 roku wspiera obywateli Ukrainy przebywające w Polsce.
Podnoszone są opinie, że obywatele Ukrainy w Polsce otrzymują korzystniejsze świadczenia niż 
obywatele innych państw, a nawet obywatele Polski (mowa tu o świadczeniu 40 zł za każdy dzień 
pobytu w Polsce, świadczeniach zdrowotnych bez obowiązku świadczenia pracy, preferencjach w 
podjęciu nauki na studiach wyższych itp.).
Opisana sytuacja godzi w dobro Polski i Polaków i nie znajduje logicznego wytłumaczenia.
Ponadto Polska zmaga się z wysokim deficytem budżetu państwa, a dług publiczny osiąga kolejne 
rekordy, co grozi Polsce scenariuszem greckim i rodzi konieczność pilnych cięć wydatków państwa.
Nie ulega wątpliwości, że finansując ze środków publicznych wsparcie Ukrainy i obywateli Ukrainy 
przebywających w Polsce nasz kraj traci dziesiątki miliardów złotych roczne i taka sytuacja jest 
niemożliwa do utrzymania.
Nie ulega też wątpliwości, że znaczna część obywateli Ukrainy kilka, lub kilkanaście razy w roku 
wyjeżdża z Polski do Ukrainy, co dowodzi tego, że na Ukrainie czuje się bezpiecznie.

Z takich przyczyn wnoszę o niezwłoczne podjęcie inicjatywy ustawodawczej w kierunku ograniczenia 
finansowania przez Polskę wsparcia socjalnego, zdrowotnego, edukacji obywateli Ukrainy wzorem 
rozwiązań Norweskich, poprzez całkowite wyłączenie ze wsparcia obywateli Ukrainy, którzy:

1. W momencie rozpoczęcia agresji Federacji Rosyjskiej w 2022 r. nie przebywali na terytorium 
Ukrainy;

2. Zamieszkują w obwodach uznanych za bezpieczne, tj., lwowskim, wołyńskim, iwano- 
frankowskim, zakarpackim, tarnopolskim i rówieńskim;

3. Posiadają podwójne obywatelstwo;
4. Przekroczą granice Polski z Ukrainą, co jasno dowodzi, że w Ukrainie są bezpieczni.

Pismo jest petycją złożoną w trybie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach.
Na podstawie art. 10 ustawy o petycjach, petycja powinna być rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, 
jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia jej złożenia.
W uzasadnieniu odpowiedzi na petycję proszę odnieść się m.in. do argumentacji w przedmiocie 
finansowania przez Polskę obywatelom Ukrainy „korzystniejszych" od obywateli Polskich świadczeń 
oraz obecnego stanu Polskich finansów publicznych.

W przypadku skierowania pisma do niewłaściwego podmioty wnoszę o przekazanie pisma do 
podmiotu właściwego i powiadomienie wnoszącego o tym fakcie.

Odpowiedź na pismo proszę doręczyć w formie elektronicznej (ePUAP).


